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Metoda rekordowo czystego spalania węgla

Nowe urządzenia zostały zainstalowane w opalanej węglem sztokholmskiej elektrowni Vartavarket,
należącej do fińskiego koncernu energetycznego.

Technologia wychwytywania CO2 (dwutlenku węgla) została opracowana przez specjalistów
norweskiej firmy Sargas z Oslo oraz naukowców ze sztokholmskiej Politechniki Królewskiej (KTH)
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oraz Massachusetts Institute of Technology (MIT) w USA.
Metoda nazywana Ultra Low Emissions Technology (ULET) testowana przez kilka miesięcy
w szwedzkiej elektrowni, okazała się w pełni skuteczna nie tylko w warunkach laboratoryjnych, ale
również przy zastosowaniu jej w przemysłowym wymiarze.

Z zamieszczonej we wtorkowym komunikacie wypowiedzi Petera Lundstroema, dyrektora pionu
technologii koncernu Fortum wynika, że dzięki ULET, węgiel może być traktowany jako czyste
i bezpieczne ekologiczne paliwo energetyczne.

- O potrzebie opanowania podobnej metody mówiło się od dawna na świecie - przypomniał cytowany
w komunikacie Henrik Fleischer, dyrektor Sargas.

- Drogą (przeprowadzonych w Sztokholmie - przyp.red.) testów zyskaliśmy dowody, że nasza
technologia sprawdza się. Oznacza to, że świat będzie mógł korzystać z węgla również i w
przyszłości, bez powodowania wzrostu zagrożenia klimatycznego -stwierdził Fleischer.
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28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.

 
27-03-2024

Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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